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Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

K věci

Vážení Chodováci, 
vážení sousedé. 

V polovině dubna 
se znovu rozeběh-
ly stavební práce na 
volnočasovém areálu  
u Bílé vody. Došlo ke 
znovuosazení  doprav-
ního značení, které na 
probíhající stavbu upo-

zorňuje, a proto apeluji na všechny návštěvníky 
této lokality, aby dbali zvýšené pozornosti při pří-
chodu z Poděbradovy ulice. 

Těleso skateparku bylo vyhotoveno již během 
podzimu minulého roku a ze strany zhotovitele 
zbývá dokončit příjezdovou komunikaci a parko-
viště. Zároveň budou probíhat nadzemní úpravy, 
které podle podmínek dotace hradí město ze 
svého rozpočtu.

Měla by zde výrůst nová vstupní brána, pro-
stor volnočasového areálu bude doplněn dalším 
mobiliářem – lavičkami, stojany na kola, budou 
vysazeny nové stromy. Dle vyjádření hlavního 
zhotovitele stavby by měly stavební úpravy trvat 
po dobu dvou měsíců, tedy do poloviny června. 

Dalším velkým investičním projektem na Bílé 
vodě v rámci bezpečného docházení je vybu-
dování chodníku podél přístupové komunikace 
z Poděbradovy ulice. Zde se začíná postupně 
projevovat skutečnost, že plánovaný dotační titul 
nebudeme moci využít a tuto stavební zakázku 
bude město nuceno realizovat  z vlastního roz-
počtu. Zastupitelé města  budou na červnovém 
jednání rozhodovat, zda uvolnit finanční pro-
středky na realizaci ještě letos. Jelikož již máme 
vyhotovenou projektovou dokumentaci se sta-
vebním povolením, mohlo by se poté spustit vý-
běrové řízení na zhotovitele a nový chodník by 
mohl být během podzimu vybudován.
� Mgr.�Luděk�Soukup, místostarosta Chodova

Splatnost poplatku
Upozorňujeme všechna společenství vlast-

níků bytových jednotek, která  mají s městem 
Chodov uzavřené nájemní smlouvy na proná-
jem přídomní zeleně okolo svých domů, že 
splatnost poplatku je ve smlouvách stanovena 
ke dni 31. března.

Poplatek je splatný v hotovosti v pokladně  
MěÚ nebo bezhotovostně na účet města.
Dana�Wolfová, odbor správy majetku města

Chodov si připomene konec 
2. světové války

Chodov a jeho obyvatelé si v úterý 7. května 
připomenou 79. výročí konce 2. světové války  
a uctí památku padlých.

Vzpomínkový akt začíná v 11 hodin u Památ-
níku obětem válek v městském parku, o půl ho-
diny později pak pokračuje na hřbitově u hrobu 
válečných zajatců a následně se přesune k pa-
mátníku ve  Staré Chodovské.

Na akci jsou srdečně zváni všichni obyvatelé 
města.  (red)

Respektujte dopravní 
značení u KASSu

Vzhledem k brzkému dokončení stavby su-
permarketu Penny a znovuotevření přilehlého 
parkoviště přestane být tolerováno parkování 
na volné ploše u kulturního střediska.

Po otevření parkoviště budou neoprávněně 
parkující vozidla z plochy u KASSu odtažena.
� Jiří�Spěváček, jednatel KASS Chodov
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Aktuální dění
 v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

 slavnostního veřčšerra

Dance Battle Chodov 2024, 
taneční soutěž pro amatéry

Druhý ročník street dan-
ce soutěže pro amatéry 
„Dance Battle Chodov 
2024“ se bude konat dne 
14. 6. 2024 od 16 ho-
din v prostoru před KASS 
Chodov.

Soutěž je vyhlášena pro 
kategorie: děti (3–5  let), 
mladší žáci (6–12 let)  

a starší žáci a studenti (13–18 let). 
Taneční soutěž proběhne pod širým nebem 

a bude hudebně zajištěna živým vystoupením DJ´s.
Po soutěžní části proběhnou exhibiční vy-

stoupení tanečníků. Pro výherce jsou připraveny 
zajímavé ceny. Registrace tanečníků zdarma na 
místě bezprostředně před akcí, vstup pro diváky 
volný. 

Srdečně zveme mladé tanečnice a tanečníky, 
kteří se nebojí ukázat, co v nich je, a všechny, 
kteří si chtějí užít fajn taneční odpoledne s tan-
cem a hip hopem! Petra�Našová, útvar rozvoje 
města a dotační politiky

Zájezd do Mariánské Týnice 
a kostela v Lukové

Svaz postižených civilizačními chorobami  
v ČR, z. s., ZO Chodov, pořádá pro členy  
i ostatní zájemce zájezd do  Mariánské Týnice 
a kostela v Lukové.

Termín: 15. 5. 2024, v 8.30 hodin odjezd  
z autobusového nádraží Chodov, návrat cca 
16–17 hodin.

Cena 150 Kč pro členy SPCCH Chodov, 350 Kč 
pro ostatní. Cena zahrnuje dopravu, vstupné 
a pojištění. Výběr poplatku: 10. 5. 2024, 10 hod. 
– 10.30 hod. v hale autobusového nádraží Cho-
dov. Zájemci o zájezd se přihlásí na místě vý-
běru poplatku nebo předem předsedkyni Aleně 
Koudelkové telefonicky na 774 878 330 nebo 
e-mailem na alena.bujarkova@seznam.cz.
� (SPCCH�Chodov)

CHOTES hostil regionální setkání technických služeb

 slavnostního veřčšerraChodovské technicko-ekologické služby 11. dubna hostily ve svém areálu regionální setkání technických služeb. Akce 
se do města vrátila po několika letech a také tentokrát CHOTES připravil pro účastníky zajímavý program, jehož sou-
částí byla prezentace nejrůznějších druhů techniky (na snímku).     |Foto: Martin Polák
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Univerzita pomůže Chodovu s lyceem

Další krok na cestě za svým technickým lyceem 
Avantech udělal Chodov. Podpisem memoranda 
stvrdil úzkou spolupráci s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze.

„Tentokrát se zaměříme na vybudování ukáz-
kové lokality, Envicentra, ve kterém v rámci pro-
jektu Chytrá krajina 2030+ budeme zkoumat 
řešení společných vědecko-výzkumných projek-
tů zaměřených na ochranu životního prostředí 
a resocializaci v posttěžební krajině,“ uvedl rektor 
České zemědělské univerzity v Praze Petr Skle-
nička.

Město na zbudování Envicentra poskytne svůj 
pozemek v těsné blízkosti bývalé ZŠ Nejdecká. 
Centrum se pak stane základním kamenem pro 
rozšiřující se aktivity univerzity v kraji. Úzká spo-
lupráce bude probíhat i s nově vznikajícím tech-
nickým lyceem.

Ve škole by mohli rovněž působit pedagogové 
z univerzity, Chodov pro ně už chystá  potřeb-
né zázemí. Starosta Patrik Pizinger spolupráci 
s univerzitou vítá. „Je to pro nás historický oka-
mžik. Poprvé do města se svými aktivitami vstu-
puje univerzita. Počítáme s tím, že se zapojí do 

tvorby výukových programů i do samotné výuky,“ 
poznamenal starosta s tím, že tento krok mimo 
jiné přinese v našem regionu snadnější přístup 
ke vzdělání.
O spolupráci je zájem

Dalším, kdo se vedle univerzity a společností 
Sokolovská uhelná a SUAS GROUP chce podí-
let na spolupráci s lyceem, je Karlovarská agen-
tura rozvoje podnikání, která rovněž v minu-
lých dnech se školou podepsala memorandum  
o spolupráci. 

„Jako Karlovarská agentura rozvoje podnikání 
chceme být u toho a pomoci například marke-
tingovými aktivitami, poradenstvím, přípravou  
a uskutečněním vzájemných projektů i dalšími 
návaznými aktivitami,” popsal spolupráci na zá-
kladě uzavřeného memoranda Vlastimil Veselý, 
ředitel agentury.

Agentura se kromě zmíněného zavázala ke 
vzájemné komunikaci, realizaci pilotních pro-
gramů a aktivit, podpoře praktického vzdělávání 
a zvyšování odborného vzdělávání, rozvoji či ko-
operaci při vývojových aktivitách.  (mák)

 slavnostního veřčšerraRektor České zemědělské univerzity v Praze Petr Sklenička (vlevo) se starostou Patrikem Pizingerem při podpisu 
memoranda.   |Foto: Martin Polák
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Chodov udělí ocenění, pošlete nám své tipy 
Chodov si letos připomene významné ju-

bileum, a to 130 let od povýšení na město. Při 
této příležitosti budou také tradičně udělová-
na městská ocenění osobnostem, které se vý-
razným způsobem zasadily o rozvoj Chodova  
a zlepšení života v něm.

Pomozte nám tedy najít Chodováky, kteří pra-
covali pro druhé a pro dobro celého města, pros-
tě ty, již si podle vás městské ocenění zaslouží.

 Své nominace můžete zasílat do 15. květ-
na 2024 na adresu městského úřadu, datovou 
schránkou nebo e-mailem na adresu podatel-
na@mestochodov.cz v následujících kategori-
ích: Listinou města Chodova navrhujeme ocenit

a) toho, kdo v uplynulých pěti letech (od 
posledních oslav) svou prací v jakémkoliv obo-
ru zájmu výrazně a nezpochybnitelně přispěl  
k rozvoji města a života v něm. Cílem ocenění 
je motivovat současné aktivní obyvatele města  
v práci pro město a jeho obyvatele;

 b) toho, kdo je dlouhodobě a intenzivně 
aktivní ve svém oboru zájmu a v tomto směru 

pomáhá rozvinout město Chodov;
c) spolek, organizaci či jinou právnickou oso-

bu, která svou dlouhodobou činností výrazně 
přispívá k rozvoji spolkového a občanského ži-
vota v Chodově;

d) toho, kdo pochází z Chodova a svým ži-
votem a dílem šíří dobré jméno města za jeho 
hranicemi.

Městskou pečetí navrhujeme ocenit toho, kdo 
svým celoživotním dílem soustavně a výjimečně 
přispíval k rozvoji města a života v něm.

Osobnosti, které nejen svůj profesní život, ale 
i volný čas v principu obětovaly městu Chodov.

Čestné občanství je nejvyšším a zcela výjimeč-
ným oceněním, které by mělo být udělováno po 
důkladném uvážení a celospolečenské disku-
si jen takovým osobnostem, na jejichž přínosu 
městu panuje obecný konsensus a jejichž mo-
rální kredit je zcela nezpochybnitelný.

Věříme, že společně s vámi nalezneme ty, 
kteří si jedno z městských ocenění opravdu za-
slouží.  (red) 

Po nádražní budově zbyly jen sutiny 

Jen hromada sutin zbyla v polovině dubna v místě, kde kdysi stála nádražní budova. Pro objekt z roku 1870 nenašli 
železničáři smysluplné využití, a tak rozhodli o jeho demolici. Uvolněný prostor tak bude sloužit především jako místo 
pro výlukové autobusy.    |Foto: Martin Polák  
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U Mateřídoušky si dáte čerstvou 
kávu i výborný zákusek

V plném provozu už je nová kavárna U Mateřídoušky. Najdete ji v přízemí knihovny a slouží nejen jejím návštěvníkům, 
ale i veřejnosti. Jak název napovídá, kromě profesionálů se na chodu kavárny značnou měrou podílí klienti denního 
stacionáře Mateřídouška. Otevřeno je každý den kromě úterka a víkendu od 9 do 15.30 hodin. Vedle kávy najdete 
U Mateřídoušky také zákusky přímo od klientů, nealko a další drobné občerstvení. |Foto: Martin Polák

Změny v chodovském 
zastupitelstvu a radě města

Drobné změny v chodovském zastupitelstvu a 
radě města má za sebou Chodov.  Po rezignaci 
dlouholetého zastupitele a radního Karla Ma-
tičky z hnutí Místní ho v radě města nahradil 
Mgr. Martin Horváth (Místní) a v zastupitelstvu 
pak Mgr. Václav Vachrlon (Místní).

Martin Horváth, který pracuje jako živnostník, 
je v zastupitelstvu už druhé volební období, in-
tenzivně se věnuje odpadovému hospodářství, je 
to aktivní sportovec.

Jeho nový kolega v zastupitelstvu Václav Va-
chrlon je pedagogem na chodovské základní 
škole, rovněž aktivní sportovec a pod svá křídla 
si před časem vzal skupinu mládežníků Teen Lea-
ders.  (mák)

Záchranný systém najde 
dočasné zázemí v Harmonii

Přechodné zázemí pro městský záchranný sys-
tém v Chodově dostane brzy konkrétní podobu. 
Město už nechává zpracovat projektovou doku-
mentaci, podle které pak začnou úpravy interiéru 
bývalého penzionu Harmonie.

Právě tam, v hospodářské části, budou po 
určitou dobu chodovští strážníci a hasiči sídlit. 
Současné zázemí v budově v Husově ulici totiž 
musí z důvodu rozsáhlé rekonstrukce na nějaký 
čas vyklidit.   

„V Harmonii tak vznikne prozatímní pracoviště 
pro záchranný systém, služebna, denní místnost, 
kanceláře a šatny,“ vyjmenoval místostarosta Cho-
dova Luděk Soukup s tím, že projekt by mohl být 
k dispozici letos v říjnu.

Budovu městského záchranného systému čeká 
v nejbližších letech velká rekonstrukce. Dům  z pa-
desátých let minulého století má ještě původní 
rozvody elektřiny, vody a tepla. I to je jeden z dů-
vodů, proč město opravy už delší čas plánuje.

Na jejich konci má být moderní zázemí pro 

strážníky a hasiče včetně datového bezpečnost-
ního centra. Práce by měly začít v průběhu příš-
tího roku.  (mák)



8 Zprávy z města

Desítky nebezpečných injekčních stříka-
ček či jehel zlikvidují strážníci každý rok při 
kontrolách pískovišť a dětských hřišť. Poslední 
větší monitoring s názvem Jehla se uskutečnil 
před několika týdny.

„Strážníci ale tento materiál sbírají v prů-
běhu celého roku dle přijatých oznámení vší-
mavých občanů, kterým není lhostejné zdraví 
ostatních. V posledních letech se projekt Jeh-
la rozšířil po celé republice. Městské policie 
v rámci Karlovarského kraje letos zahájily pro-
jekt 28. března, kdy v tento den provedly kon-
trolu svých vytipovaných lokalit ve svých měs-
tech a obcích,“ uvedl dlouholetý preventista 
při chodovské městské policii Ladislav Staněk.
Riziko přichází s jarními dny

Nebezpečný materiál se na veřejných mís-
tech objevuje zpravidla s příchodem jarní se-
zóny, tedy v době, kdy se do ulic vrací problé-
mové osoby. „Přednostně nás zajímají místa, 
kde se pohybují maminky s malými dětmi, 

parky, opuštěné lavičky a podobné lokality,“ 
upřesnil preventista.

V nejexponovanějším období podle něj 
strážníci bezpečně odstraní za několik dní  
i pět kusů stříkaček, nalezený materiál poté 
končí ve spalovně. „Někdy se však hlídka vrací 
s prázdnou, i to se stává,“ poznamenal Ladi-
slav Staněk.

A jak se zachovat, pokud na podezřelý 
předmět narazíte?  „V první řadě na něj nesa-
hat, nechat ho na místě, nenosit ho k nám na 
služebnu, ale oznámit nám to,“ radí preventis-
ta s tím, že řada lidí nález sice zaregistruje, ale 
už neoznámí a situaci pak řeší na sociálních 
sítích.

Chodovská městská policie má propracova-
ný program prevence, se kterým navštěvuje 
všechna školská zařízení. K osvětě využíva-
jí strážníci také městské sociální sítě a web.  
„V rámci přednášek se školáci o tomto typu 
nebezpečí dozvědí,“ uzavřel preventista Ladi-
slav Staněk.  (mák)

Strážníci opět vyrazili na pískoviště, 
hledali nebezpečný materiál

Ladislav Staněk při prohlídce dětského hřiště.    |Foto: Martin Polák
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Uprostřed Bílé vody je nový 
plovoucí ostrůvek

Nový ponton na hladině Bílé vody. 

Uprostřed hladiny Bílé vody je nově umístěn 
plovoucí ostrůvek. V průběhu letní sezóny bude 
sloužit jako odpočinkové místo pro plavce či pro 
opalování a vodní radovánky.

Ponton má rozměry zhruba pětadvacet čtve-
rečních metrů, do vody vedou jedny schůdky. Na 
jeho montáž přijela i těžká technika, do středu 
Bílé vody jej pak pracovníci dodavatelské firmy 
odtáhli na nafukovacím člunu. Ostrůvek necha-
lo město nainstalovat v rámci loňského partici-
pativního rozpočtu, kdy se při hlasování dostal 
na přední pozice. Hotové jsou také některé další 
vítězné projekty, a to hřiště na pétanque v areálu 

BVC a slackline na hřišti v Tovární ulici.
Těsně před realizací má discgolfové hřiště  

s devíti koši na Smolnickém kopci. Jeho slavnost-
ní uvedení do provozu se plánuje na 8. května 
ve 12 hodin.

V těchto dnech odstartoval už třetí ročník par-
ticipativního rozpočtu, na nějž má město připra-
vené dva miliony korun. Posílat návrhy a tipy na 
zlepšení svého okolí lze až do 31. května 2024.

Všechny potřebné informace, pravidla a for-
muláře naleznete na webu www.mujchodov.cz.

Více fotografií z instalace pontonu na Bílé vodě 
najdete na městském facebooku.  (mák)

Spuštění pontonu na vodu. |Foto: Martin Polák
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                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 2. 4. 
do 31. 5. 2024 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
02.04.    Út  Horní     
03.04.    St Hrnčířská, Nádražní    
04.04.    Čt Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
05.04.    Pá Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
06.04.    So    Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie)  
08.04.    Po Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště    
09.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
10.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
11.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
12.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
13.04.    So parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
15.04.    Po  Lesní (horní část)  
16.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
17.04.    St Štěříkova louka, Západní  
18.04.    Čt  Nerudova 
19.04.    Pá Luční, Nerudova č.p.1101-1104 
20.04.    So  komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
22.04.    Po  Revoluční 
23.04.    Út Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
24.04     St  Tovární 
25.04.    Čt  Smetanova 
26.04.    Pá Palackého 
29.04.    Po  Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
30.04.    Út náměstí ČSM, KASS 
 

02.05.    Čt parkoviště u Komerční banky 
03.05.    Pá Vančurova, Krátká 
06.05.    Po Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové  
07.05.    Út Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná    
 

09.05.    Čt Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova    
10.05.    Pá Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu  
13.05.    Po  Školní, parkoviště u Plzeňky    
14.05.    Út  U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795  
15.05.    St U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808  
16.05.    Čt U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY     
17.05.    Pá  Stará Chodovská  
18.05.  So Stará Chodovská 
20.05.    Po Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)     
21.05.    Út Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici   
22.05.    St Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici      
23.05.    Čt  Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)  
24.05.    Pá 9. května, Husova (č.p.739 – 750)  
27.05.    Po Jiráskova (k č.p. 784)                        
28.05.    Út  Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
29.05.    St Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží 
30.05.    Čt Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
31.05.    Pá Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116) 
 
 
                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 

Od ledna 2024 máme otevřeno kontaktní místo i v Karlových Varech. Poskytujeme 
služby osobám se sluchovým a kombinovaným postižením. Jsme Vám k dispozici 
v celém Karlovarském kraji.

TICHÝ SVĚT - KARLOVY VARY

T. G. Masaryka 859/18
360 01 Karlovy Vary 1

kontakty:
Terézia Holcová
terezia.holcova@tichysvet.cz
720 996 088

Andrea Bratrychová
andrea.bratrychova@tichysvet.cz
724 910 999

                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 2. 4. 
do 31. 5. 2024 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
02.04.    Út  Horní     
03.04.    St Hrnčířská, Nádražní    
04.04.    Čt Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
05.04.    Pá Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
06.04.    So    Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie)  
08.04.    Po Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště    
09.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
10.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
11.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
12.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
13.04.    So parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
15.04.    Po  Lesní (horní část)  
16.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
17.04.    St Štěříkova louka, Západní  
18.04.    Čt  Nerudova 
19.04.    Pá Luční, Nerudova č.p.1101-1104 
20.04.    So  komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
22.04.    Po  Revoluční 
23.04.    Út Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
24.04     St  Tovární 
25.04.    Čt  Smetanova 
26.04.    Pá Palackého 
29.04.    Po  Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
30.04.    Út náměstí ČSM, KASS 
 

02.05.    Čt parkoviště u Komerční banky 
03.05.    Pá Vančurova, Krátká 
06.05.    Po Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové  
07.05.    Út Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná    
 

09.05.    Čt Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova    
10.05.    Pá Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu  
13.05.    Po  Školní, parkoviště u Plzeňky    
14.05.    Út  U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795  
15.05.    St U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808  
16.05.    Čt U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY     
17.05.    Pá  Stará Chodovská  
18.05.  So Stará Chodovská 
20.05.    Po Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)     
21.05.    Út Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici   
22.05.    St Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici      
23.05.    Čt  Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)  
24.05.    Pá 9. května, Husova (č.p.739 – 750)  
27.05.    Po Jiráskova (k č.p. 784)                        
28.05.    Út  Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
29.05.    St Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží 
30.05.    Čt Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
31.05.    Pá Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116) 
 
 
                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 
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DDM Bludiště

3. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
19.– 23. 8.
Cena: 1.600 Kč 

V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní chod, 
nápoj), materiál, pomůcky, veškerá doprava, vstupy, 
pronájem sportovišť, odměny do soutěží, pedago-
gický doprovod. Přihlášky v kanceláři DDM Bludiště. 
Informace: 352 352 281.

Změna programu vyhrazena.
Výukové dny z OP J. A. K. MŠMT,  Pojď 
se bavit s Bludištěm

DDM Bludiště nadále pořádá pro žáky ZŠ od 8 let 
výukové dny zaměřené na zeměpis, biologii, děje-
pis, relaxaci a psychohygienu, geologii, botaniku 
a techniku. Akce je určena členům kroužků při DDM 
a probíhá formou čtyř výjezdů, které se konají vždy 
ve vybraný pátek. V květnu nás čeká výjezd do zoo 
Praha. Přihlášky v kanceláři DDM.
SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově

V dubnu se pokračovalo hodinami pod vedením 
trenéra Libora Novotného, který připravil pro žáky 
hodinu tělocviku jako tréninkovou jednotku fotba-
lu.  V květnu čeká školáky stolní tenis pod vedením 
trenéra Jana Kořínka. Touto formou se třeťákům 
a čtvrťákům zpestří hodiny tělesné výchovy. Žáci tak 
získávají povědomí o sportech ve svém městě a jsou 
motivováni k pohybu a sportování i ve svém volném 
čase.
O pohár starosty

DDM Bludiště připravuje za podpory města 
Chodov vědomostně-dovednostní soutěž základ-
ních škol O pohár starosty města Chodova, která 
proběhne v Kulturním a společenském středisku ve 
čtvrtek 23. 5. Každou školu reprezentuje 27 soutěží- 
cích – 3 soutěžící z každého ročníku – a nebude chy-
bět ani soutěž ředitelů škol. Letos se koná 27. ročník 
a doposud se 1. ZŠ radovala z vítězství patnáctkrát,  
2. ZŠ vyhrála šestkrát a 3. ZŠ byla první pětkrát. Těší-
me se na férové zápolení v tradičně bouřlivé atmo-
sféře, které vyzkouší znalosti, šikovnost i sportovní 
talent vybraných zástupců škol.
Mezinárodní den dětí 

DDM Bludiště Chodov s podporou města Chodov 
pořádá 31. 5. 2024 od 8 do 13 h. oslavu Mezinárod-
ního dne dětí v areálu DDM Bludiště a na hřišti ZŠ 
Školní, určenou všem dětem z MŠ a 1. stupně cho-
dovských ZŠ. Vstupenky není potřeba zajišťovat, děti 
dorazí se svou MŠ nebo ZŠ.

Skauti v dubnu uklízeli, 
trénovali i slavili

Jaro se nám s nástupem května přehouplo do 
druhé poloviny a nám začínají týdny, které bu-
dou akcemi jen přetékat. Pojďme si ale připome-
nout vše, co se odehrálo v dubnu.

Druhou dubnovou sobotu, tedy 13. 4., se čle-
nové střediska zúčastnili již několikrát avizované 
akce „Úklid Chodovského potoka“. Akce byla 
vydařená, v budoucnu se rádi zapojíme do dal-
ších podobných iniciativ. V dubnu také proběhly 
Deskohrátky, akce konající se v Městské knihov-
ně Chodov každý druhý čtvrtek v měsíci. Jedná 
se o  odpoledne plné zábavy a deskových her. 
Nesmíme opomenout Cvičiště v Aši, příprav-
ný závod před Závodem světlušek a vlčat. Naši 
nejmenší si vyzkoušeli závod nanečisto a užili 
si víkend v obklopení dalších skautů z kraje. Již 
tradičně se také letos konala akce k oslavě čaro-
dějnic, přičemž středisko se se svými aktivitami 
zapojilo spolu s dalšími spolky a organizacemi do 
akce nejen pro děti, ale i dospělé. 

Avšak největší dubnovou akcí bylo S Jestřábem 
v knihovně, týkající se oslav dne sv. Jiří (24. 4.), 
který je patronem skautů. Akce sestávala z besed 
pro školy a veřejnost (děti od 6 do 99 let), sou-
částí byla také výstava Jaroslava Foglara, jehož 
přezdívka dala název našemu středisku. 

Duben byl opravdu plný akcí, ale ani v květnu 
se nebudeme nudit. Poslední květnový víkend 
se ponese ve znamení Závodu světlušek a vlčat 
konajícího se v Chebu, kam naše středisko vysílá 
dvě hlídky, držte jim, prosím, spolu s námi palce. 
Roveři se chystají na celorepublikové setkání Ob-
rok, které se koná ve Valči, historicky poprvé tak 
bude u nás v kraji. Mimo jiné vrcholí přípravy na 
tábor, na který se všichni moc těšíme.

Také je třeba zmínit, že středisko se v průbě-
hu dubna začalo stěhovat do nových prostor, 
klubovna se bude nacházet v bývalé knihovně 
na náměstí. Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme 
spoustu sluníčka!
Anežka�Štulíková�(Beruška), středisko Jestřáb

Vzpomínka
Dne 8. května 2024 uply-

ne smutných 15 let od doby, 
co nás navždy opustil náš 
milovaný syn Petr Szöcs.

S láskou vzpomínají rodi-
če, syn Petr s rodinou a ses-
tra s rodinou.
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.cz 

nebo na telefonu 352 352 292.
� Mgr.�Milan�Martinek, ředitel školy

Do kláštera v Teplé vyrazili žáci druhých ročníků v rámci projektu Kniha a knihtisk. Seznámili se s historickými tiskař-
skými stroji, nejstaršími knihami a historií písma. Krátké setkání s premonstráty bylo nevšedním zážitkem. Žáci 9. A 
se s průvodkyní zaměřili na klášterní architekturu a funkci klášterních budov. Nahlédnout mohli i do klášterního što-
lového systému. V závěru prohlídky tvořili ve skupinkách plán svého ideálního klášterního nebo komunitního místa.  
 |Foto a text: Mgr. Romana Poláková 

Žáci 4. A  vyrazili do  Ekocentra Cheb 
a do Techmánie

Na exkurzi v Ekocentru v Chebu žáci vidě-
li některá hospodářská zvířata a seznámili se 
s velikonočními tradicemi a zvyky. V programu 
si také vyrobili tři velikonoční výrobky a ve ško-
le pak společně upekli velikonoční jidáše.

Těsně před Velikonocemi vyrazili ještě do 
Techmánie a Planetária, kde se dozvěděli mno-
ho zajímavostí o vesmíru a naší Sluneční sou-
stavě. Mgr.�Marta�Kořánová

Mezinárodní den štěstí
Tak si představte, co ty lidi nevymyslí. Den štěs-

tí. Jako by šlo být 20. března na povel šťastný. 
Když s tím pančelka přišla, tak to jsme se fakt 
divili.

Nakonec to bylo o tom, že jsme si povídali, co 
pro nás znamená být šťastný. Co jsou symboly 
štěstí, jak je to u nás a jak ve světě. Představte 
si, že Japonci to mají obráceně – štěstí nosí čer-
ná kočka a číslo 13. V Číně zase žába s třema 
nohama. To by nás zajímalo, jak takovou žábu 
hledají. 

My jsme si nakonec namalovali do obláč-
ků, co nás dělá šťastnými, a nakreslili človíčka 
a okolo něho věci a třeba i zvířátka, která mu 
přinášejí radost.

Pančelka se v tu chvíli dmula pýchou, když 
jsme vyprávěli, koho a co jsme nakreslili a proč 
je to štěstí. Vlastně jsme přišli na to, že štěstí 
není jedna obří věc, ale spousta maličkostí ko-
lem nás, úsměv a dobrá nálada.

  S�úsměvem�na�rtech�Vaše�1.�A
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ZŠ J. A. Komenského

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kvali-

fikací na 2. stupeň školy s aprobací český jazyk, ně-
mecký jazyk, hudební výchova a dále kvalifikované-
ho učitele/učitelku pro 1. stupeň školy. Všechna volná 
místa jsou jako zástup za mateřskou dovolenou.  
Nástup možný ihned. Informace na telefonu 352 
352 190.  Mgr.�Iva�Šípová, ředitelka školy
Volejbalový úspěch starších žákyň

Sportovní liga škol pokračovala další soutěží – vo-
lejbalem. Pořadatelem okresního kola byla naše ško-
la a s ní i BVC Chodov. Turnaj se uskutečnil v městské 
hale za účasti šesti vítězných družstev chlapců a šesti 
vítězných družstev dívek. Všichni museli projít okrs-
kovými koly.

Na třech kurtech tak bojovalo 12 družstev. Naše 
škola měla zastoupení v děvčatech, která od prvního 
balonu dávala najevo, že jejich touha po zlatu a po 
postupu do krajského kola je tak vysoká, že nad tak 
vysokou sítí nehrají ani muži :-)).

Vyhrály nejprve ve své skupině, když v zápasech 
neztratily ani jeden set, poté vyhrály semifinále a ve 

finále dokázaly porazit vítěze druhé skupiny Gymná-
zium Sokolov opět bez ztráty setu.

Dívky hrály ve složení: Lenka Benešová, Nikola 
Homolková, Emma Šneberková, Natálie Nicol Ma-
tějčková, Karolína Tatarová, Kristýna Paříková a Hana 
Zapfová.

Všem patří velké poděkování za reprezentaci školy 
i města Chodov. Velká část poděkování patří i tre-
nérům dívek z oddílu BVC, který děvčata navštěvují 
a jehož jsou členkami.  Mgr.�Miloš�Volek
Recitátoři postoupili do krajského kola

Dne 26. 3. se naši žáci z 1. a 2. stupně zúčastnili 
okresního kola recitační soutěže v Sokolově.

Tento rok se sešla opravdu velká konkurence, 
a přesto se naši žáci dokázali probojovat na přední 
pozice.

V kategorii mladších (6.–7. ročník) získala Eliška Ja-
náčková druhé místo.

Ještě výraznějšího úspěchu dosáhli starší (8.–9. 
ročník). Richard Šebek získal 2. místo a Tomáš Cerov-
ský pak přidal místo 3.

Všem těmto žákům gratulujeme a zároveň děku-
jeme za reprezentaci školy i města. Velmi se těšíme 
do krajského kola, kam se zas po dlouhé době podí-
váme a zabojujeme.� Taťána�Fialová
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3. ZŠ Chodov

Věda není žádná věda
Ještě jste nebyli v Techmánii? My ano. Žáci  

1. stupně ve čtvrtek 4. 4. 2024 vyjeli za pozná-
ním a zábavou do Plzně. Menší děti zhlédly pro-
jekci Vesmír v budově Planetária. Na rozdíl od 
hvězdárny zde nemusíte mít strach ze špatného 
počasí, protože tady se obraz celé Galaxie na ku-
lovou plochu promítá jako v kině. Se zatajeným 
dechem jsme pozorovali planety Sluneční sou-
stavy otáčející se kolem Slunce, povrch Měsíce, 
souhvězdí či Mléčnou dráhu. 

Starší děti navštívily laboratoř a pomocí ste-
reolupy zkoumaly křídla hmyzu a peří ptáků. 
V bílých pláštích se od skutečných vědců téměř 
nelišily. Vytvořily si také obrázek vlastního motýla 
pomocí barevných koleček a řešily úkoly v pra-
covním listě. Poté následovala společná prohlíd-
ka expozice. Žáci se přesvědčili o tom, že věda 
není žádná věda a přináší spoustu zábavy.

Nenásilnou formou se seznámili s technikou, 
fyzikálními a přírodními zákony. Velký zájem byl 
o nakloněnou rovinu, řízení bagru, měření srdeč-
ního tepu nebo porovnávání skoků do dálky. Žáci  

ztratili strach z experimentování a rozvinuli svou 
kreativitu a přirozenou zvídavost, která je nejlepší 
hnací silou k objevování a učení. Děti se po celou 
dobu do programu zapojovaly s velkým nadše-
ním. Byla to skvělá akce!  Mgr.�Miluše�Pivková
Badatelský den

Týden před velikonočními prázdninami, v pá-
tek 22. 3. 2024, připravily paní učitelky pro žáky 
2. stupně „Badatelský den“. Žáci se rozdělili do 
skupin napříč ročníky, tak aby starší pomohli 
mladším, a zároveň jsme tak utužovali školní kli-
ma. Jednotlivé skupiny měly za úkol projít všech-
na stanoviště a odzkoušet si připravené úkoly  
z chemie, fyziky a přírodopisu.

Do hracího plánu pak žáci zapisovali, co zjistili, 
a zároveň odpovídali na doplňující otázky. Pokud 
si nebyli jisti, pomohli si načtením QR kódu, pod 
kterým se skrýval správný postup.

Tímto způsobem si např. vyzkoušeli, jak fungu-
je elektrolýza, jak zapojit jednoduché elektrické 
obvody, jakou vodivost má sůl, spočítali si vlastní 
BMI, zjišťovali, zda hnědý fix opravdu obsahuje 
hnědou barvu.

Závěr tohoto dne patřil pokusům se suchým 
ledem, a tak viděli sublimaci v přímém přenosu. 

Návštěva žáků v plzeňské Techmánii. |Foto: 3. ZŠ 
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Žákům se tento den velmi líbil a už „prosí“, aby-
chom připravili další.  Mgr.�D.�Kůsová
Po stopách J. W. Goetha v Lokti

V pátek 14. dubna se naše parta vydala za ci-
tátem z deníku zapsaným v roce 1807 Johannem 
W. Goethem: „Dnes jsme navštívili město Loket, 
které je překrásné, ať se na něj podíváte z jaké-
koli strany - je to skutečné zeměpisné umělecké 
dílo.“ Vyhledali jsme mnoho míst v Lokti, která 
jsou se jménem německého básníka, prozaika 
a dramatika spojena.

Pracovali jsme s myšlenkou, jaký mohl být po-
hled na toto město v období 1807–1823, kdy jej 
opakovaně navštívil. Zachycovali jsme pomocí 
mobilních telefonů s využitím aplikací pro úpravu 
fotografií výhradně stavby a ohyb řeky s pano-
ramou hradu tak, jak si je mohl J. W. Goethe pa-
matovat a do svého deníku zapsat. Těšíme se na 
další zastávku po stopách slavného návštěvníka, 
tentokráte v Karlových Varech.
� Badatelský�kroužek

Být žákem přípravné třídy je víc než prima
Školní připravenost a zralost jsou důležitými 

předpoklady ve školní úspěšnosti každého dítěte. 
Možnosti vzdělávat se v přípravné třídě mohou 
využít především děti s odkladem školní docház-
ky, ale také předškolní děti v posledním roce před 
nástupem do školy (pětileté). 

Děti docházející do přípravné třídy se s rolí 
školáka velmi dobře popasovaly a celkem rychle 
přivykly i pravidelnému školnímu režimu. I naše 
vyučování začíná se školním zvoněním a řídí se 
týdenním rozvrhem předmětů. Náš je ale sesta-
ven z piktogramů a děti se v něm velmi dobře 
orientují.

Vyučování obvykle probíhá ve dvou blocích, 
přičemž důraz je kladen především na rozvoj 
řeči, myšlení, motoriky, grafomotoriky… Aktivity 
a činnosti jsou pestré, nápadité, přičemž chybět 
nesmí radost a dobrá nálada, vždyť učení není 
mučení. 

Děti se učí samostatnosti při individuální práci, 
ale i spolupráci ve skupinách.  Jelikož vzdělává-
me také děti se speciálními vzdělávacími potře-
bami, individualizace výuky je běžná součást na-
šeho vzdělávání.

Úzce spolupracujeme s rodinami především ve 

Badatelský kroužek se tentokrát vydal do Lokte, který si oblíbil i světoznámý básník.  |Foto: 3. ZŠ
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Mateřská škola Chodov

Keramická dílna v MŠ Zahradní
V prostorách této školky vznikla již loni v lis-

topadu keramická dílna. Děti se zde seznamu-
jí s úplně novým prostředím, učí se pracovat 
s keramickou hlínou, poznávají různé pracovní 
nástroje. Nejdůležitější je však radost ze samot-
ného tvoření, experimentování.

V dílně máme i keramickou pec, kterou ma-
teřské škole věnovalo DDM Bludiště. Poděko-
vání patří zejména paní R. Špačkové, která pro 
p. učitelky uspořádala  kurz na téma základy 
keramiky. Její cenné rady a hlavně praktické 
ukázky byly pro všechny zúčastněné velkým 
přínosem. Děkujeme také naší p. ředitelce  
I. Šestákové, která  provoz naší dílny finančně 
podpořila. Za myšlenkou samotného vzniku 
stojí p. asistentka M. Roffeisová. Ta zajišťuje or-
ganizační a provozní stránku fungování dílny. 
Keramickou dílnu mají možnost využít všechny 
třídy z ostatních MŠ, které tímto zveme.
� Lenka�Ouporová, MŠ Zahradní

Informace k zápisu
Termín zápisu pro školní rok 2024/2025 

je v MŠ Chodov stanoven na pondělí 13. 5. 
2024 a úterý 14. 5. 2024 vždy od 8:00 do 
12:00 hodin. V tyto dny budou zástupkyněmi 
na jednotlivých pracovištích přijímány Žádosti 
o přijetí a ostatní dokumenty potřebné k zápi-
su dítěte do MŠ.

Zápis je organizován pro děti, kterým budou 
do 31. 8. 2024 nejméně 3 roky. Děti mladší  
3 let nemají na přijetí do MŠ právní nárok.

Tyto děti budou přijímány později, během 
školního roku, co nejblíže dovršení věku 3 let 
a POUZE v případě nenaplnění volné kapacity 
během zápisu.

Přednostně budou přijímány děti s po-
vinným předškolním vzděláváním (to zna-
mená děti, které dosáhnou věku 5 let nejpoz-
ději do 31. 8. 2024) a také děti s odkladem 
školní docházky.

Společně s tímto zápisem bude organi-
zován i zápis pro děti s dočasnou ochranou 
v souvislosti s válkou na Ukrajině.

Počet volných míst od 1. 9. 2024:
MŠ Zahradní  40
MŠ Školní  33
MŠ U Koupaliště 30
MŠ Nerudova  29
Žádosti o přijetí jsou dostupné v elektronické 

podobě na webu školy - www.mschodov.cz –  
záložka PRO RODIČE - ZÁPIS DO MŠ.

Na jednotlivých pracovištích jsou pověřeny 
ke všem úkonům spojeným s přijímacím říze-
ním zástupkyně ředitelky:

MŠ Zahradní – p. J. Durbáková – telefon 
352 352 450; 602 757 66

MŠ Školní – p. J. Malichová – telefon 352 
352 460; 606 076 208

MŠ U Koupaliště - p. M. Davídková – tele-
fon 352 352 470; 606 788 236

MŠ Nerudova – p. O. Křivová – telefon  352 
352 480; 601 572 635.

Každý účastník přijímacího řízení obdrží re-
gistrační číslo, pod kterým budou dne 31. 5. 
2024 po dobu 15 dní oznámeny výsledky 
přijímacího řízení na vývěsních tabulích na 
jednotlivých pracovištích a na webových strán-
kách školy (www.mschodov.cz).

Více informací a kritéria pro přijetí jsou na 
webu školy www.mschodov.cz – záložka PRO 
RODIČE - ZÁPIS DO MŠ.

 Ivana�Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

snaze o jednotnost výchovných a vzdělávacích 
přístupů. Často se jako třída účastníme výjezdů, 
besed, divadelních a filmových představení, akcí 
naší školy. V neposlední řadě bych chtěla zmínit, 
že se daří podporovat a upevňovat mezi dětmi 
vzájemné dobré vztahy, a tak každé z nich pro-
spívá a pomyslnými krůčky směřuje s přirozeně 
nabytou sebedůvěrou školáka do 1. třídy, zralé 
a připravené. Věřím, že obstojí.

Pozn: Dítě lze přijmout do přípravné třídy na 
základě žádosti zákonného zástupce a písem-
ného doporučení školského poradenského za-
řízení (pedagogicko-psychologické poradny či 
speciálně pedagogického centra) – doporučení 
vzdělávání v přípravné třídě. Je nutné si včas za-
jistit vyšetření školským poradenským zařízením 
– pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP 
KV) nebo speciálně pedagogickým centrem 
v Karlových Varech.  Mgr.�B.�Zámečníková
Nabídka pracovního místa

3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková 
organizace, přijme pro školní rok 2023/2024 
na částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ  
s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktu-
álním znění. Informace: osobně: 

3. ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
� Mgr.�Iva�Jurnečková, ředitelka školy 
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Policie České republiky

Souhrn jednotky PO
Jednotka zasahovala v březnu u 23 událostí. 

Během těchto událostí bylo 12 osob zraněno, 
29 osob bylo zachráněno, 70 osob evakuováno, 
jedna osoba zemřela.

Jednotka společně s městskou policií a ZZS za-
sahovala celkem 4x při záchraně života s AED. Ve 
dvou případech byla záchrana úspěšná a přístroj 
nebylo potřeba nasazovat. V jednom případě šlo 
o exitus mladé osoby s přítomností nezletilých 
dětí. Na místo byla povolána naše členka týmu 
psychologické intervenční pomoci. 

V jednom případě při kolapsu dítěte (6 let) byl 
přístroj nasazen na diagnostiku bez nutnosti po-
dání výboje, dítě bylo předáno zdravotníkům již 
při vědomí. 7x zasahovala jednotka mimo území 
zřizovatele, dále ve dvou případech plnila úkoly 
zřizovatele v rámci

Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Cyklistická sezóna je v plném proudu, a tak si 
připomeneme několik preventivních rad a infor-
mací. Cyklista je účastníkem silničního provozu. 
Přestože nemusí na jízdní kolo vlastnit žádný ři-
dičský průkaz, jeho povinností je v potřebné míře 
znát pravidla silničního provozu, kterými se musí 
při jízdě na silnici, ale i po stezce pro cyklisty řídit. 
V provozu se můžete setkat i například s jezd-
cem na elektrické koloběžce, na kterého je také 
hleděno jako na účastníka silničního provozu.

Z pohledu cyklisty je důležité se držet několika 
pravidel. Mezi základní povinnosti cyklisty patří 
před vyjetím vždy zkontrolovat stav kola a též 
mít na kole povinnou výbavu. Jízdní kolo musí 
mít dvě na sobě nezávislé brzdy, přední odrazku 
bílé barvy, zadní odrazku červené barvy, oran-
žové odrazky na paprscích kol a rovněž na obou 
stranách pedálů. Za snížené viditelnosti musí být 
kolo vybaveno v přední části světlometem s bí-
lým světlem a v zadní části kola svítilnou červené 
barvy. Cyklistická přilba je povinná do 18 let, ale 
život Vám může zachránit i v dospělosti. Do-
poručujeme ji tak nosit všem, bez rozdílu věku 
a kdykoli usednete na kolo. Obecně platí, že cyk-
listé jezdí po silnici vpravo, co nejblíže pravému 
okraji vozovky, a to pouze v řadě za sebou. 

Účastníky silničního provozu jsou také uživate-
lé elektrokoloběžek, kteří si to často ani neuvědo-
mují, a měli by tak dodržovat pravidla platná jako 
pro cyklisty. Koloběžka nebo elektrokoloběžka  
s výkonem do 1 kW a maximální konstrukční 
rychlostí do 25 km/h se totiž z hlediska provozu 
na pozemních komunikacích považuje za jízdní 
kolo.

Osoby jedoucí na elektrokoloběžce musí k jíz-
dě užít buď stezku pro cyklisty, jízdní pruh pro 
cyklisty, nebo přilehlou pozemní komunikaci. Při-
tom smějí jet po silnici pouze jednotlivě za sebou 
a při pravém okraji vozovky. Stejně jako u cyklistů 
dítě do 18 let může vyjet na koloběžce jen s cyk-
listickou přilbou. Děti mladší 10 let musí jet po 
silnici pouze pod dohledem osoby starší 15 let.

Stejně jako cyklista, tak i uživatel elektrokolo-
běžky by měl dbát na povinnou výbavu, která 
obsahuje minimálně dvě na sobě nezávislé účin-
né brzdy, zadní odrazku červené barvy, odrazky 
oranžové barvy na paprscích alespoň jednoho 
kola, v případě snížené viditelnosti světlomet sví-
tící dopředu bílým světlem a zadní svítilnu čer-
vené barvy.

V provozu na silnicích patří cyklisté do 

nejohroženější skupiny účastníků silničního pro-
vozu.

Pozor na alkohol! Jako řidič nesmí jezdec na 
elektrokoloběžce či cyklista před jízdou ani během 
jízdy požít alkohol nebo jiné návykové látky.

Důležité je i oblečení, které si na kolo či kolo-
běžku berete. Doporučujeme zvolit výrazné či pří-
mo reflexní oblečení, abyste byli dobře vidět i při 
zhoršeném počasí na mnohem větší vzdálenost. 

Mnoho šťastných kilometrů na kole či koloběž-
ce Vám přejí policisté z oddělení tisku a prevence 
Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje.

kpt.� Bc.� Zuzana� Churaňová, koordinátorka 
prevence kriminality Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje

Ilustrační foto. |Foto:  Martin Polák
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nepoplachových činností (demontáž měst-
ských stanů, preventivně-výchovná akce pro ZŠ). 
Jednotka zasahovala u čtyř požárů (popelnice, 
Horní ulice, ubytovna v K. Varech - Bohaticích, 
3 zraněné, 20 zachráněných, 40 evakuovaných 
osob, byt v K. Varech - Doubí, požár po úniku 
plynu v ulici Boženy Němcové). 

Další zásahy měly technický charakter. Dvě 
dopravní nehody osobních vozidel si vyžádaly 
celkem dvě zraněné osoby, v prvním případě šlo 
o nehodu osobního vozidla mimo komunikaci 
v Novém Sedle, se zraněním jedné osoby, v dru-
hém případě došlo k dopravní nehodě motocy-
klu a osobního vozidla za Mírovou, se zraněním 
motorkáře. 6x se jednalo o nouzové otevírání 
uzavřených prostor – celkem 3 osoby zraněny 
a zachráněny (ČSO, 2x Revoluční, Vintířov, ulice  
9. května, Loučky). 2x byl proveden transport 
zraněné osoby do sanity (Husova a Jiráskova uli-
ce). Ve společnosti SKF bylo zkontrolováno spuš-
tění samočinného hasicího systému obráběcího 
stroje, beze škod.

Proběhla preventivní evakuace 30 zaměstnan-
ců. 1x šlo o únik ropných produktů na vodní hla-
dinu v dočišťovací nádrži u Staré Chodovské, zde 

šlo o havárii s částečným potopením plovoucího 
sacího bagru. V rámci technické pomoci byla na 
soutoku Chodovského a Vintířovského potoka 
vylovena figurína „Morana“, která se tam zasekla 
při kulturní akci „Vítání jara“.

Také probíhal pravidelný výcvik členů jednot-
ky zaměřený hlavně na zařazení nové cisterny 
CAS20 Scania do výjezdu. Dne 21. 3. 2024 byla 
nová cisterna zařazena již do ostrého provozu, 
hned hodinu po zařazení vyjela ke své první 
události – dopravní nehodě se zraněním. Další, 
podrobnější informace jsou aktualizovány na na-
šem webu www.sdhchodov.cz a facebooku.
Informace SDH 

Zástupci našeho hasičského sboru včetně na-
šich zasloužilých hasičů se zúčastnili shromáždění 
delegátů dobrovolných sborů všech okresů Kar-
lovarského kraje v Chebu dne 13. března 2024. 

Zde se hodnotila a shrnula činnost Krajské-
ho sdružení dobrovolných hasičů Karlovar-
ského kraje za poslední rok, za účasti hostů ze  
SHČMS, zasloužilých hasičů, Hasičovo a v nepo-
slední řadě vedení HZS KvK. 
Ing.�Jiří�Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz

Chodovští hasiči při zásahu u dopravní nehody.  |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom.�Ladislav�Staněk,�úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Ve spolupráci Úseku prevence při Městské po-
licii v Chodově a DDM Bludiště Chodov se ve 
dnech 9. a 10. dubna konalo oblastní kolo Do-
pravní soutěže mladých cyklistů mezi základními 
školami v Chodově.

Soutěž byla zaměřena na teoretickou a prak-
tickou dovednost soutěžících. Teorie zahrnovala 
znalost dopravních předpisů s ohledem na bez-
pečný pohyb cyklistů v silničním provozu, kterou 
soutěžící museli ověřit při vyplnění 20otázkového 

testu. Praktické dovednosti pak museli prokázat 
při zdravovědě, kdy na modulové figuríně řešili 
nejrůznější zdravotní komplikace s ohledem na 
laické poskytování první pomoci, a při jízdě na 
cyklodráze, kde se museli jízdou na kole vypo-
řádat s nejrůznějšími orientačními překážkami. 
Všichni účastníci soutěžili v duchu fair play. Všem 
vítězům, ale i účastníkům upřímně blahopřeje-
me a postupujícím do krajského kola držíme 
palce.  (ls)

Střípky z policejních svodek
Jako očekávaného posla z Moravy vyhlížela ro-

dina v Sokolově svého rodinného vyslance, který 
měl jediný úkol, dovézt znamenitý košt z vinného 
sklepa na chystanou rodinnou oslavu.

  Svěřenou důvěru nesla hrdě a statečně na svých 
bedrech 32letá žena, která však vlivem cestovatel-
ských útrap hromadnou veřejnou dopravou, pod 
tíhou nejrůznějších výluk a vlakových zpoždění, po-
stupně důvěru a svou statečnost utápěla ve víně, 
které cestou upíjela z tenčících se zásob. Poslední 
finále nastalo ve směru Cheb – Ústí nad Labem, 
kdy se zmožený věrozvěst z Moravy tak dlouho 
odhodlával trefit správný výstup ve stanici Sokolov, 
až přejel do stanice Chodov, kde si svou frustraci 
z nezdaru žena vylila na vlakové průvodčí.

Otrlá průvodkyně si však s cestovatelkou rázně 
poradila a vykázala ji z přepravy jako černého pa-
sažéra. Svůj hněv poté žena obrátila i na přivolanou 

Dopravní soutěž základních škol v Chodově

hlídku městské policie, která se snažila zorientovat 
ve výčtu konečných stanic a cílů, do kterých žena 
celý den mířila. Poté co rozzuřená žena neustále 
vzývala svůj babylón, tedy město Sokolov, hlídka 
s potěšením vyslyšela přání o konečném cíli cesto-
vatelské ságy a do konečného itineráře cestovních 
cílů tak hlídka zařadila i prohlídku a luxusní noční 
pobyt v komnatách protialkoholní záchytné stanice. 

Také v květnu probíhá blokové čištění. Vě-
nujte zvýšenou pozornost dopravnímu značení 
a vyznačené době platnosti v jednotlivých uli-
cích. Harmonogram čištění naleznete na strán-
kách města. Od zahájení čištění jsme byli nuce-
ni bohužel odtáhnout již 25 vozidel!
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

23.-25. 5. (čt-so) 20 h, 26. 5. (ne) 17 h,  27. 5.  (po)  20 h     
Furiosa: Sága Šíleného Maxe
Akční�/�AUS�/�CZ�/�Režie:�George�Miller�/�140�Kč
Svět se rozpadá a mladá Furiosa (Anya Taylor-Joy) je unesena z Green Place a končí v rukou velkého 
motorkářského gangu vedeného Dementem (Chris Hemsworth). Když si prorazí cestu Pustinou, 
dorazí k Citadele, ve které velí Immortan Joe. To způsobí bitvu mezi oběma vůdci a v této válečné 
zóně bude muset Furiosa přežít mnoho zkoušek při hledání cesty domů... 

16.-17. 5. (čt-pá) 20 h, 26. 5. (ne)  20 h              
Rivalové 
Drama�/�USA�/131�min.�/�TIT�/�Režie:�Luca�Guadagnino�/�140�Kč�
Ve filmu Rivalové od vizionářského režiséra Luca Guadagnina hraje Zendaya roli Tashi Duncanové, 
bývalé tenisové šampionky, která se stala trenérkou, jež se neštítí své hry na kurtu ani mimo něj. Man-
želství se šampionem, který je těsně na konci své kariéry (Mike Faist), Tashiina strategie na manželovo 
vykoupení nabere překvapivý směr, když se musí postavit vymydlenému Patrickovi (Josh O‘Connor) 
- svému bývalému nejlepšímu příteli a Tashiinu bývalému příteli. Jak se jejich minulost a přítomnost 
střetávají a napětí stoupá, Tashi se musí sama sebe ptát, co bude stát vítězství.

22. 5. (st) 20 h, 29. 5. (st) 20 h              
Medvídek Pú: Krev a med II 
Horor�/�VB�/�100�min.�/�TIT�/�Režie:�Rhys�Waterfield�/�130�Kč�
Medvídek Pú a Prasátko jsou zpět a tentokrát se k jejich pomstě přidávají i Tygr a Sova! Od masakru 
ve Stokorcovém lese uplynulo pět měsíců. Kryštůfek Robin navštěvuje psychologa a snaží se vyrovnat 
s hrůznými událostmi. Mezitím pátrací tým marně pátrá po domnělých příšerách v lese a nic nena-
chází, takže Kryštůfkovi Robinovi už nikdo moc nevěří. Psycholog se snaží vyvolat vzpomínky z dět-
ství, kdy si Kryštůfek Robin vzpomene na své páté narozeniny, což je výchozím bodem pomsty zvířat. 

5.-6. 5. (ne-po) 20 h, 21. 5. (út) 20 h            17.-18. 5. (pá-so) 17 h, 19. 5. (ne) 15 h, 
25.-26. 5. (so-ne) 15 h
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;KASS Chodov

14.-15. 5. (út-st) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

14. 5. (út) 19 h
Zázračné cvičení
Divadelní představení. Vstupné 399 Kč.
kino

25. 5. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

TV Studio Chodov

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

2. 5. (čt) 16 h
Výroba kytičky ze saténu
Tento měsíc si pro vás připravil Tulouš výrobu brože ve tva-
ru květiny – vstupné za materiál 350 Kč. Rezervace míst na 
vodickova@knihovnachodov.cz

9. 5. (čt) 15-17 h
Den matek - výroba voňavých mýdel  
v nazdobeném sáčku 
Přijďte si vyrobit malý voňavý dáreček pro vaše milované 
maminky. Z mýdlové hmoty a různých vůní si vyrobíte mý-
dlo například ve tvaru kytičky, srdíčka nebo zvířátka a od-
nesete si ho ve vámi nazdobeném sáčku. Vstup zdarma.

16. 5. (čt), 20. 5. (po), 22. 5. (st), 23. 5. (čt) 15 h
Dizajniště na cestách 
Dizajniště je mobilní interaktivní expozicí pro děti od 8 do 
12 let, která hravou formou seznamuje s metodou de-
signového myšlení. Krok za krokem se děti naučí myslet 
a navrhovat jako designér a ještě si něco odnesou. V rámci 
interaktivní výstavy proběhne workshop pro žáky, při kte-
rém se budou učit sbírat, třídit, analyzovat a vyhodnocovat 
informace, tvůrčím způsobem je aplikovat v nových souvis-
lostech a situacích. V pěti krocích se dostanou od nápadu 
k až realizaci. Díky této metodě se naučí generovat nápa-
dy na řešení problémů nebo výzev. Workshop realizujeme 
ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění 
a kreativity ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje. 
Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz. Vstup 
zdarma.

15. 5. (st) 17 h
Science Café – prof. RNDr. Ing. *Michal V. 
Marek*, DrSc., dr. h. c.
Globální změna útočí – mýtus, nebo realita?
Globální změna je zásadní fenomén současného světa, 
který ovlivňuje samu existenci naší civilizace. Klimatická 
změna či úžeji globální oteplování je jen jednou z nich. 
Dopad globální změny lze sledovat i na území ČR. Pro-
kazatelně se zvyšuje teplota a s ní přicházejí sucha, invaze 
škůdců i nebezpečí vzniku požárů. Vstup zdarma.

15. 5. (st) a 29. 5. (st) 16 h
Tvořivý knihovníček
Lektorka Patricie Janečková čte pohádku pro děti a násled-
ně s dětmi tvoří na téma knihy. Vstup zdarma.

16. 5. (čt) 18 h
Jazz v knihovně - Duke a jeho skvělí zpěváci
Duke Ellington a jeho orchestr byli špičkou. Kultivovaností 
muzikantského umění, inovativními aranžemi. Většina jeho 
nahrávek je instrumentálních, ale i s jeho kapelou vystupo-
vali zpěváci. Někteří byli jejími členy po delší čas, jako Ivie 
Anderson. Další - třeba Ella Fitzgerald - byli hosty. Jejich 
alba i nahrávky dalších zpěváků s Ellingtonovým orches-
trem patří mezi to nejlepší, co je v jazzových archivech. 
Všechny srdečně zvou městská knihovna a Jazzklub Cho-
dov. 

16. 5. (čt) 16-18 h
Herní klub pro děti
Se skautským střediskem „Jestřáb“ jsme pro vás připravili 
hraní stolních her. Vstup zdarma.

27. 5. (po) 17 h
LiStOVáNí.cz: Než natáhnu brka (Antti Tuo-
mainen)
Aby nedošlo k omylu, tohle není brutální kriminálka ani kni-
ha anekdot. Přesto vás čeká detektivní zápletka, pár mrtvol, 
konkurenční boj a plno úvah, proč se všechno tak nějak 
semlelo. Jaakkovi je 37, když mu lékař oznámí, že nemá 
chřipku, ale umírá na otravu - a nemá už moc času. Když 
se z ordinace vrátí domů, přistihne svou ženu, jak si užívá 
s mladým, přitažlivým zaměstnancem jejich společné firmy. 
Firmy, kterou začíná ohrožovat nebezpečná konkurence. 
Jaakko se rozhodne vypátrat toho, kdo mu usiluje o život. 
Se smrtí za zády jde všechno rychleji a je potřeba užít si 
i využít každou minutu.

15.-18. 5. (st-so) celý den - ČESKÝ DEN PROTI 
RAKOVINĚ 2024 (28. ročník)
Tradiční veřejná sbírka Ligy proti rakovině Praha 
Zakoupením tradiční kytičky můžete přispět proti rakovině, 
tematické zaměření: prevence rakoviny prsu, screeningo-
vé programy. Prodejní místo je Městská knihovna Chodov 
a Infocentrum města Chodov. Minimální cena 20 Kč.

29. 5. (st) 17 h
Zahrádkáři zahrádkářům –  Příprava půdy, 
pěstování zeleniny a vlastní hnojiva
Zveme vás na pravidelné setkání zahrádkářů a vzájemné 
předávání zkušeností. Probereme správnou výsadbu rajčat, 
paprik, okurek a ostatní plodové zeleniny (skleník, pařeni-
ště a záhon), hnojení před výsadbou, bio postřik a hnojení 
v průběhu růstu a sklizně. Využití čerstvě sečené trávy, typy 
a  správné využití granulovaných hnojů - kravský, koňský, 
slepičí atd. Výroba vlastních hnojiv. Vstup zdarma.

25

Knihovna Chodov

Informační servis



30. 5. (čt) 10-12 h
BOOKSTART 
Přijďte nahlédnout do světa knih v rámci mezinárodního 
projektu „S knížkou do života“. Pravidelné setkávání rodičů 
s dětmi 0-3 let a těšit se můžete na čtení, povídání, zpívání 
či knižní tipy.

30. 5. (čt) 18 h
LeleBAND
Charitativní koncert LeleBAND pro Záchytné místo pro psy 
města Chodov. Ukulelový orchestr z Chodova. 
Vstupné dobrovolné.

Každou středu od 15 do 16 h
Výroba origami s Markétou
Pravidelné setkání nad skládáním origami. Probíhá každou 
středu v oddělení pro děti. Akce je určena pro všechny vě-
kové kategorie, pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit 
novou věc a strávit příjemné chvíle. 
Vstup zdarma.

Každý čtvrtek od 10 do 12 h
Tvořivé dopoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva Vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. V květnu se můžete těšit na vyšívání.  
Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. 
Vstup zdarma

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
• Pomáhat s organizací akcí
• Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti  
 i dospělé
• Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz,
mobil: 723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobro-
volníků

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.
Služba je poskytována zdarma.

Galerie v boudě

Slepičárna z DDM
Tvorba členek kroužku keramiky dospělých. 

ZUŠ Chodov

7. 5.  (út) 11 h
Pietní akt - hymna 
park u ev. kostela + městský hřbitov

7. 5.  (út) 16 h
Třídní koncert p. uč. M. Frnky
Koncertní sál ZUŠ

13. 5. po   16,30   
Vystoupení žáků PHV ze třídy p. uč. J. Hre-
beňákové
učebna PHV/LDO  2. patro

15. 5. (st) 17 h  
„Hraje celá rodina“- p. uč. M. Doležal      
Koncertní sál ZUŠ

20. 5. (po) 17 h
Třídní koncert p. uč. K. Teturové
Koncertní sál ZUŠ

21. 5. (út) 17 h
Třídní koncert p. uč. L. Smetanové a p. uč.  
J. Kubrichta
Koncertní sál ZUŠ

22. 5. (st) 9 a 10 h
Výchovné koncerty pro MŠ a ZŠ Nejdecká ul.
Koncertní sál ZUŠ

22. 5. (st) 16.30 h
Třídní koncert p. uč. A. Višňové
Koncertní sál ZUŠ

24. 5. (čt) 17
Třídní koncert p. uč. J. Hrebeňákové
Koncertní sál ZUŠ

28. 5. (út) 17 h   
Koncert absolventů HO
Koncertní sál ZUŠ

30. 5. (čt) 9 a 10 h  
Výchovné koncerty pro 1. ročníky chodov-
ských ZŠ a ZŠ Vintířov
Koncertní sál ZUŠ

Galerie u Vavřince

29. 5. (st) 17 h
Vernisáž a výstava „Děti dětem“
Práce žáků ZUŠ Chodov. Výstava potrvá do 27. 6. 2024. 
Výstavní dny: úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h.

7. 5. (út) 11 h   
Pietní akt
Pietní akt ke Dni vítězství, výročí konce 2. světové války. 
památník v městském parku
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4. 5. (so) 9.30 h 
Okresní přebor futsalu
FC Chodov - Raptors Sokolov B
hřiště 2. ZŠ

5. 5. (ne) 9.30 h 
Okresní přebor futsalu
FK Havran Mírová – FC WC Horní Slavkov
hřiště 2. ZŠ

8. 5. (st) 6.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Most, Moldava, cca 10 km

15. 5. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Ostrov, Borecké rybníky, cca 10 km

18.-19. 5. (so-ne)  
Beachvolleyball 
Český pohár juniorek a juniorů kategorie U20
areál BVC

18. 5. (so) 9.30 h 
Okresní přebor futsalu
FC Chodov – SKP Detektiv Sokolov
hřiště 2. ZŠ

Sport 19. 5. (ne) 11 h 
Okresní přebor futsalu
FK Havran Mírová – Baník Krásno
hřiště 2. ZŠ

22. 5. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Mariánské Lázně, Kladská, cca 15 km

29. 5. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Klášterec, Kadaň, cca 15 km

1. 6. (so)  
Beachvolleyball 
Český pohár žákyň U16 Chodov 2024
areál BVC

1. 6. (so) 9.30 h 
Okresní přebor futsalu
FC Chodov - AC Lítov
hřiště 2. ZŠ

2. 6. (ne) 11 h 
Okresní přebor futsalu
FK Havran Mírová – Raptors Sokolov
hřiště 2. ZŠ

Nástup hasičů na soutěž Jablonecká hala, foto k článku na str. 29.  |Foto: SDH Chodov
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Basketbal

Ukončení sezóny
Muži BK Spartak Chodov si zkomplikovali po-

stavení v tabulce domácí prohrou s Jiskrou Aš. 
Březen sice začali výhrou v Kraslicích 55:60, v ná-
sledujícím domácím zápase s Aší však chyběly 
některé opory. To se projevilo hlavně na obranné 
polovině, a tak si hosté z Chodova odvezli výhru 
47:68. Postavení v tabulce si spartakovci mohli 
zlepšit zápasem v Sokolově, kde sice nebyli fa-
vority, ale poctivým výkonem si vypracovali až 
12bodový náskok. Pak ale nastal nepochopitelný 

výpadek, kdy jsme za 15 minut vstřelili jediný koš 
a nakonec prohráli 59:40. Sezónu tak zakončili 
Chodováci domácím utkáním proti Thermii Kar-
lovy Vary (odehráno po uzávěrce), které v pří-
mém souboji rozhodlo o druhém místě přeboru 
Karlovarského kraje. 

Mládež BK Spartak si připsala první výhru v přá-
telském utkání proti Thermii Karlovy Vary U15. Ač-
koli náš tým nastoupil ve smíšené sestavě, skvěle 
dokázal čelit domácím chlapcům a vyhrál 44:41. 

Sezónu mají za sebou nejmladší spartakovci 
v kategorii U11, kteří ve své první sezóně vybojo-
vali skvělé 2. místo krajského přeboru. Ti odehráli 
nejdříve zápas v Kraslicích, kde porazili domácí 
BSK vysoko 22:102. V závěrečném turnaji v Soko-
lově pak porazili Thermii Karlovy Vary 9:41, pro-
hráli s BK Sokolov 51:18 a v posledním napínavém 
utkání zvítězili po prodloužení nad BSK Kraslice 
24:23. Všichni hráči a hráčky zaslouží velikou po-
chvalu!
Pozvánka na turnaj trojic

18. května pořádá náš klub turnaj trojic ve 
sportovní hale. Hráči budou rozděleni do tří ka-
tegorií 

1. ročníky 2013 a mladší
2. ročníky 2011 a 2012
3. ročníky 2009 a 2010
Přihlášky a bližší info na e-mailu bkspartakcho-

dov@gmail.com. Tomáš�Randa

Hasičský sport

Březen byl ve znamení zejména 
halových závodů a cenných ocenění

 Letos poměrně brzy, a to 9. 3. 2024, proběhl 
již 9. ročník soutěže Jablonecké haly mladých ha-
sičů v běhu na 60 m s překážkami. 

Chodovská mládež chtěla navázat na úspě-
chy z minulého roku, nicméně zdravotní problé-
my pustily na start nakonec jen 4 členy našeho 
družstva, aby poměřili síly se špičkou z České 
i  Slovenské republiky. V zimním období nelze 
trénovat na překážkách, a tak jsme napjatě oče-
kávali, jak si naše mládež povede. Přesto všichni 
předvedli solidní výkony. V kategorii starší žáci 
(přihlášeno 222 chlapců!!!) jsme měli pouze 
jednoho Chodováka, Denise Hynšta, který ale 
kvůli zdravotním problémům od srpna minulého 
roku nestartoval. Chuť závodit po dlouhé pauze 
byla znát a hned předvedl nový osobní rekord 
15.50, v  těžké konkurenci to znamenalo pěkné 
74. místo. V kategorii starší dívky (přihlášeno 322 
dívek!!!) Dominika Slavíčková předvedla svůj prů-
měrný výkon s časem 14.67 a obsadila v nabité 
konkurenci 92. místo. Laura Hofrichterová sice 
oproti minulému roku výrazně zrychlila v prv-
ní půlce trati, nicméně drobné nedostatky v 2. 
části trati odsunuly Lauru s časem 16.55 na 197. 
místo. Nikola Balážová s pěkným časem 14.18 
byla nakonec z našich dívek nejlepší a umístila 
se na 67. místě.  Všem reprezentantům patří re-
spekt a poděkování za předvedené výkony, však 
to bylo po zimě první seznámení s překážkami, 
a navíc v tak silné konkurenci. Byť se ukázaly chy-
bičky pramenící z nedostatku tréninků, víme díky 
tomu, na co se nyní máme zaměřit… Za více než 
měsíc nás čeká první závod seriálu STIMAX CUPu 
v Ústí nad Labem, tak do té doby musíme využít 
tréninky ke zlepšení. 

V polovině března náš sbor obdržel cenná 
ocenění při vyhlašování Sportovců města Cho-
dova. Za dosažené výkony v předchozí sezóně 
bylo oceněno družstvo mládeže SDH Chodov. 
Ocenění obdržela i trenérka Petra Hatašová za 
úspěšné vedení hasičské mládeže, zejména pak 
za postup na MČR v hasičské všestrannosti.

Závěrem děkujeme jak členům jednotky, tak 
i členům sboru za kvalitní nejen zásahovou čin-
nost a vedoucím za náročnou práci s mládeží. 
Sportovním kolektivům děkujeme za kvalitní 
výkony a přejeme, ať se podaří dosáhnout na 
přední příčky v nadcházející hasičské sportovní 
sezóně.  Ing.�Jan�Orava
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Stolní tenis

Postupy u stolních tenistů

Závěrečné fáze sezóny stolních tenistů znají 
v mnoha soutěžích již své vítěze i poražené. Mezi 
poražené však chodovský tým SKST Chodov roz-
hodně nepatří, neboť „B“ družstvo vyhrálo kar-
lovarskou Divizi a vybojovalo si tak postup do  
3. ligy. 

„C“ družstvo narazilo v Divizi pouze na jedno-
ho soupeře a tím bylo chodovské „béčko“, skon-
čilo tak v závěrečném sčítání druhé. 

„D“ družstvo, hrající Krajský přebor 1. třídy, 
skončilo druhé, přestože se podařilo při posled-
ním utkání porazit v té době již jistého vítěze 
a postupujícího do Divize, tým SKST Cheb. Tým 
„D“ se tak loučil se sezónou vítězně a se vztyče-
nými hlavami.

Tým „E“, hrající okresní přebor, již koncem 
března věděl o svém postupu do Krajského pře-
boru 2. třídy pro nadcházející soutěžní ročník. 

Extraligový „A“ tým za svými spoluhráči z niž-
ších soutěží nezaostává. Po základní části z 5. po-
zice vstupoval do play-off, kde narazil v úvod-
ní čtvrtfinálové sérii na houževnatý, vyrovnaný 

gólmanky Terezy Matějkové. SLAVIA náskok 
nakonec ustála a zvítězila 3:7. Stále se drží na 
prvním tabulkovém místě se 39 body. O 6 bodů 
před týmem GFG Florbal Sokolov KV Plamen, 
který má na kontě 33 bodů. 

Florbalová sezóna ženám z GFG ještě nekončí. 
Do konce dubna hráčky odehrají turnaj v Kašper-
ských Horách a o týden později v Plzni. Mají tedy 
poslední šance, jak utržit cenné body a posunout 
se v tabulce před FBŠ SLAVIA Plzeň.   

 Pavel�Dawidko

Florbal

Florbalistky z GFG poprvé v hale 
míčových sportů

Dne 30.03.2024 se v hale míčových sportů – 
KV Aréně konala dohrávka 3. kola florbalového 
turnaje, kde nechyběly ani ženy z týmu GFG Flor-
bal Sokolov KV Plamen, 2. liga žen - skupina 1. 
Na pořadu dne byly zápasy s týmy FBC ROKY-
CANY a FBŠ SLAVIA Plzeň. 

V prvním zápasu se ženy postavily tabulkově 
slabšímu týmu z Rokycan. Plameňačky (GFG) se 
na palubovce, kde si vždy přály zahrát alespoň 
jediný zápas, dokázaly koncentrovat a využívat 
soupeřovy slabé chvilky, při kterých si vytvořily 
krásné gólové šance. O úvodní branku se posta-
rala Lucie Červenková #88. Následně, v druhé 
části zápasu, navázala na jednobrankový nás-
kok Denisa Marešová #99 a v 19. minutě vstře-
lila branku Andrea Nerudová #62. Před samot-
ným koncem zápasu pak zakončila skóre Tereza 
Chromcová #60. I když byl zápas velice náročný 
a hraný před domácím publikem, hráčky z GFG 
do toho daly kus sebe, a proto celý zápas nako-
nec dopadl krásnou výhrou 4:0. 

První zápas byl náročný hlavně na fyzičku 
a druhý, který na naše domácí hráčky čekal, byl 
náročný především na psychiku. Plameňačky 
(GFG) vstoupily do zápasu s týmem FBŠ SLAVIA 
Plzeň a hned v úvodních šesti minutách inkaso-
valy pět branek. Podle slov trenéra GFG Lukáše 
Grudnera: „Katastrofální nástup hned na začátku 
zápasu, a to jsme pomýšleli na stažení náskoku 
SLAVIE na čele tabulky. Na druhou stranu musím 
svěřenkyně pochválit.  Zápas byl velice náročný, 
ale zato plný krásných výměn a individuálních 
akcí.“ Týmu  GFG se podařilo sice ve 20. minutě 
snížit náskok na 3:5 a vypadalo to nadějně, ale 
na konci 2. a 3. části přišly dvě nepříjemné střely. 
Bohužel z každé z těchto střel padl gól za záda 
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Zimní příprava mládeže
Konec měsíce března a začátek dubna byly 

pro oba týmy ve znamení finálových zápasů této 
sezóny. 

Juniorky se vydaly 29. března do Jihlavy, kde 
odehrály svá poslední dvě utkání v 1. lize. Přesto-
že obě utkání prohrály 3:1, tak to již nemělo vliv 
na celkové umístění. 

Se ziskem 22 bodů v nadstavbové části se 
děvčata v druhé nejvyšší soutěži ČR umístila na 
výborném šestém místě. 

Za dalších čtrnáct dní nás čekalo čtvrté, a tedy 
poslední kolo Českého poháru. Ve dnech 13. a 14. 
dubna jsme se vydali do Svitav, posilnění o šest 
hráček z týmu kadetek a starších žákyň.  

O prvních třech místech po našem neúspěchu 
ve třetím kole bylo již rozhodnuto, a tak jsme na 
dálku soupeřili s týmem Meteoru Praha o celko-
vé čtvrté nebo páté místo. 

Nakonec po pěti vyhraných zápasech a dvou 
prohrách s týmy Hradce Králové a Bráníku jsme 
se ve své skupině umístili na třetím místě.  

V celkovém součtu bodů jsme za celou soutěž 
nasbírali 73 bodů a umístili se na velmi pěkném 
pátém místě. 

Tento turnaj byl také velkým rozloučením pro 
naši dlouhodobou hráčku Kateřinu Zapfovou, 
která oblékala dres BVC Chodov od barevné-
ho volejbalu dlouhých 13 sezón. Kačce přejeme 
mnoho sportovních, ale také osobních úspěchů 
v jejím dalším životě.   

 Družstvo kadetek své poslední dvojutkání 
odehrálo na domácí palubovce. 31. března hosti-
lo tým Volejbalu Teplice. 

Po dvou výhrách 3:0 a 3:1 získaly kadetky 

Volejbala nebezpečný tým Petra Korbela TTC Ostrava 
2016. Při úvodním utkání v Ostravě se Chodo-
vákům podařilo vstát z mrtvých a neuvěřitelným 
způsobem otočit dosavadní průběh utkání, kdy 
prohrávali již 0:2 a během třetího zápasu odvra-
celi soupeřovy mečboly. Ale ani za tohoto stavu 
chodovský tým nesložil zbraně a obrat se poda-
řilo dotáhnout do vítězného konce 3:2. Z Ostravy 
jsme si tak přivezli do odvety průběžné vedení 
1:0, kdy utkání play-off se hrají na 2 vítězné body. 
Odveta v Chodově byla ukázkou stoprocentní 
připravenosti na svého soupeře a odhodlanosti 
dotáhnout tak průběžné vedení v druhou výhru 
a postup do semifinále play-off. Nejen forma, 
ale i precizní, bezchybné a agresivní pojetí hry 
domácích Antonína Gavlase a Michala Bankosze 
znamenaly druhé vítězství nad týmem TTC Ost-
rava 2016 poměrem 3:1, a tím zajištěný postup 
mezi TOP4 týmy v extralize stolního tenisu mužů 
v rámci soutěžního ročníku 23/24. Ať už semifi-
nále dopadne jakkoli, nemůžeme být již horší než 
čtvrtí. Na tomto místě bych velmi rád odprezen-
toval i výsledky semifinále, ale v době uzávěrky 
jsou známy pouze termíny semifinálových bojů, 
a to 25.04.2024 v Chodově a 02.05.2024 v Os-
travě, případně rozhodující utkání 08.05.2024 
opět v Chodově. Mohu ještě dodat, že semifiná-
lový soupeř NH Ostrava je nám velmi příjemný, 
neboť senzačně porazil vítěze základní části SF 
SKK El Niňo Praha, a postup do Superfinále ex-
traligy je tak mnohem blíž, než by byl při střetnutí 
s Pražany. 

Poděkování patří všem členům SKST Chodov 
za reprezentaci klubu i města a rovněž našim 
partnerům a sponzorům, kterými jsou František 
Plaček, město Chodov, Karlovarský kraj, Chotes 
Chodov a Národní sportovní agentura.    

 Mgr.�Bc.�Jan�Kořínek
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Výsledkový servis
Naši fotbalisté odehráli na jaře již několik zápa-

sů se střídavými úspěchy. Jak si tedy vedli:
A muži:
Spartak – K. Vary Dvory  0:5
Vintířov – Spartak  2:2
Spartak – Citice  5:1
Kr. Poříčí – Spartak  2:2
Dorost:
Březová – Spartak  1:4
Spartak – Svatava  3:1
Starší žáci A:
Spartak – Citice/D. Rychnov  2:3 (pen.)
N. Role/Nejdek - Spartak   1:0 (pen.)
Starší žáci B:
H. Slavkov – Spartak  7:1
Bečov – Spartak  0:3
Starší přípravka:
Spartak – Kynšperk  17:8
Krajková – Spartak  2:31
Mladší přípravka:
Spartak – Habartov  14:0
Loket – Spartak  11:7
Elévové:
Hrají sérii turnajů a jsou moc šikovní!

Program domácích zápasů v měsíci květnu na-
leznete v informačním servisu. Jaroslav�Pinc

Fotbaldalších šest bodů do tabulky a to je v celkovém 
součtu vyneslo na 12. místo ve 2. lize kategorie 
U18 ženy. Je potřeba podotknout, že za BVC na-
stupovala děvčata, která věkově patří do katego-
rie starších žákyň. 

Toto družstvo na svůj vrchol sezóny ještě stále 
čeká. Ve dnech 27. a 28. dubna odjedou na svou 
kvalifikaci o postup mezi šestnáct nejlepších týmů 
ČR a v případě úspěchu 2. až 5. května na MČR. 
O tom ale až příště.  

Mladší žákyně odehrály poslední a zároveň fi-
nálové kolo Poháru krajů ve dnech 16.–17. března 
v Táboře. Věděli jsme, že se na konečném výsled-
ku už nic nemůže změnit, ale chtěli jsme turnaj 
ukončit dobrým výsledkem. 

Po velmi kvalitních výkonech proti celku Tábora 
a silné Slavii Plzeň jsme v turnaji skončili na 6. 
místě. Stejné umístění jsme získali i v celkovém 
pořadí celého poháru.

Šestá místa v Táboře nám byla letos souzená. 
O týden později jsme do stejného města a haly 
odjeli odehrát kvalifikaci na MČR kategorie U14. 
Ve velmi silné konkurenci devíti družstev jsme 
bojovali o čtyři postupová místa. 

Na vysněný postup jsme nedosáhli, ale velmi 
nás potěšil výkon našich hráček, který může být 
příslibem do další sezóny. 

Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zá-
pasy a další aktuální informace můžete sledovat 
na oficiálních stránkách Českého volejbalového 
svazu nebo na facebookových a internetových 
stránkách BVC Chodov. Ladislav�Zapf
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ
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K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  

Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 
Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 

Cena od 259 Kč / ks 
Prodej se uskuteční: 

9. 5. ve 14.40 h9. 5. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

ZDE 
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

tel. 352 352 422, 721 657 791 
zpravodaj@kasschodov.cz
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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Základní škola a mateřská škola Božičany, 
okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

IČ: 69983160, Božičany 76, 362 26  Božičany, tel: +420 736 629 544, + 420 730 150 109 
e-mail: zsamsbozicany@seznam.cz, reditel@zsamsbozicany.cz, web: www.zsamsbozicany.cz 

 
 

ZAPISUJEME ŽÁKY DO VŠECH 
ROČNÍKŮ 1. STUPNĚ ZŠ 

 
 
 
- vzdělávání a výchova dětí dle našeho ŠVP – Nauč se chodit, než se rozběhneš 
 
- individuální přístup 
 
- nižší počet žáků ve třídě 
 
- škola rodinného typu 
 
- starší pomáhají mladším 
 
- anglický jazyk od 1. ročníku 
 
- školní družina, pobyt v přírodě 
 
- školní jídelna v budově 
  
- moderní vyučovací metody 
 
- interaktivní tabule 
 
- pracovní sešity zdarma 
 
 
Bližší informace na +420 736 629 544 a www.zsamsbozicany.cz. 
 
Těšíme se na Vás. 
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